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Nr 144.

Av herr Lindhagen, angående förslag till bestämmelser i tryckfri
hetsförordningen om rätt till genmäle mot angrepp och 
oriktiga framställningar i tidningar, tidskrifter och andra 
dylika tryckalster.

I en föregående motion har föreslagits inrättandet av hedersdomstolar 
för att något dämpa den andliga kapitalismens monopolisering av yttrande
friheten genom partipressen. I samma riktning bör kunna verka någon 
publikationsskyldighet för pressen såsom en motvikt mot dess publikations- 
rätt. Även denna fråga har framförts i riksdagen senast år 1917 och kom
mer väl städse tillbaka, till dess den blivit beaktad.

Det elementäraste skydd för medborgarne och en god samfundsanda 
mot nämnda monopol måste vara eu rätt till genmäle. I åtskilliga länders 
presslagstiftning förekommer stadgande om en sådan rätt, i den franska 
kallad »Droit de réponse» och i den tyska »Berichtigungsrecht». I Norge 
är underlåtenhet att intaga genmäle, såvitt rör faktiska förhållanden, till 
och med belagt med straff i strafflagen. Kätten till genmäle förvägras 
eller försvåras efter olika metoder ofta uti alla svenska partiers tidningar 
och kanske mest, när det gäller genmälen från medlem inom samma parti. 
Naturligtvis måste en dylik rätt till genmäle begränsas till ett rimligt om
fång. Å andra sidan bör tidningen ha skyldighet att bereda ett omsider 
intaget genmäle en anständig behandling, vilket också ofta underlåtes.

Tillvaron även i lagstiftningen av en sådan rätt blir ett begynnande 
stöd för de försök till motvärn, som enskilda eller grupper av enskilda så 
ofta bliva nödgade till gentemot kartellerna på partitidningarnas redaktio
ner och den exploatering, som därifrån äger rum för att tillägna sig den 
stora läsekretsens opinion.

Det hemställes alltså,
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att riksdagen ville hos Kungl. Maj:t begära förslag 
till bestämmelser i tryckfrihetsförordningen om rätt till 
genmäle i skälig omfattning gent emot angrepp och orik
tiga framställningar i tidningar, tidskrifter och andra 
dylika tryckalster.

Stockholm den 20 februari 1919.

Cad Lindhagen.


